

RINCIAN ANGGARAN BELANJA				
Program : 2.10.2.10.01.07 - Program pengembangan pemasaran pariwisata				
Kegiatan : 2.10.2.10.01.07.0001 - Kegiatan Peningkatan Kualitas Promosi dan Informasi dalam pemasaran pariwisata				
Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Honorarium Pelaksana Kegiatan</u>				<u>43.400.000</u>
<i>1.pembuatan pelaksana kegiatan</i>				<i>24.750.000</i>
<i> penyusun data bidang kebudayaan dan pariwisata</i>	70	OB	125.000	8.750.000
<i>9.promosi melalui media digital</i>				<i>16.000.000</i>
<i> juri reputasi nasional</i>	4	ok	3.500.000	14.000.000
<i> juri reputasi lokal</i>	2	ok	1.000.000	2.000.000
<i>2.pembuatan calendar of events 2019</i>				<i>8.750.000</i>
<i> penyusunan data bidang kebudayaan dan pariwisata</i>	70	ob	125.000	8.750.000
<i>7.pemuatan info wisata jawa tengah di media massa</i>				<i>2.400.000</i>
<i> pramuwisata lokal bahasa indonesia</i>	12	Ok	200.000	2.400.000
<i>8.pembuatan majalah candi</i>				<i>7.500.000</i>
<i> penulisan artikel majalah</i>	15	Naskah	500.000	7.500.000
<u>Honorarium Tenaga Keamanan/Pengemudi/Tenaga Teknis</u>				<u>39.000.000</u>
<i> honorarium tenaga teknis</i>	12	ob	3.250.000	39.000.000
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>8.433.000</u>
<i>1.pembuatan bahan promosi cetak</i>				<i>2.372.000</i>
<i> kertas hvs</i>	10	rim	44.000	440.000
<i> refil toner laser</i>	2	buah	90.000	180.000
<i> cartridge</i>	2	buah	572.000	1.144.000
<i> spidol</i>	2	dos	124.000	248.000
<i> lakban 2"</i>	10	roll	36.000	360.000
<i>2.pembuiatan calendar of event 2019</i>				<i>1.300.000</i>
<i> kertas hvs</i>	10	rim	44.000	440.000
<i> binder clip</i>	4	dos	30.000	120.000
<i> atom clip</i>	5	dos	7.000	35.000
<i> buku kwintasi</i>	2	buah	34.000	68.000
<i> snelchter plastik</i>	7	buah	30.000	210.000
<i> post it</i>	4	pak	10.000	40.000
<i> amplop kecil</i>	2	dos	12.000	24.000
<i> ballpoint</i>	3	dos	13.000	39.000
<i> lem stik</i>	6	dos	54.000	324.000
<i>3.promosi melalui media cetak & eletronik</i>				<i>440.000</i>
<i> kertas hvs</i>	10	rim	44.000	440.000
<i>4.promosi melalui billboard</i>				<i>2.074.000</i>
<i> kertas hvs</i>	10	rim	44.000	440.000
<i> cartridge</i>	2	buah	572.000	1.144.000
<i> tinta refill 100ml</i>	7	botol	70.000	490.000
<i>5.pembuatan merchandise</i>				<i>688.000</i>
<i> kertas hvs</i>	10	rim	44.000	440.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>snelchter plastik</i>	8	<i>buah</i>	<i>31.000</i>	<i>248.000</i>
7.pemuatan info pariwisata jawa tengah di media massa				440.000
<i>kertas hvs</i>	10	<i>rim</i>	<i>44.000</i>	<i>440.000</i>
8.pembuatan majalah candi				735.000
<i>kertas hvs</i>	10	<i>rim</i>	<i>44.000</i>	<i>440.000</i>
<i>refil tinta 100ml</i>	2	<i>botol</i>	<i>70.000</i>	<i>140.000</i>
<i>snelhecter plastik</i>	5	<i>buah</i>	<i>31.000</i>	<i>155.000</i>
9.promosi melalui media digital				384.000
<i>kertas hvs</i>	6	<i>rim</i>	<i>44.000</i>	<i>264.000</i>
<i>kertas foto</i>	2	<i>pak</i>	<i>60.000</i>	<i>120.000</i>
<u>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</u>				<u>1.890.000</u>
1.pembuatan bahan promosi cetak				360.000
<i>materai 6000</i>	60	<i>buah</i>	<i>6.000</i>	<i>360.000</i>
2.pembuatan calender of event 2019				180.000
<i>materai 6000</i>	20	<i>buah</i>	<i>6.000</i>	<i>120.000</i>
<i>materai 3000</i>	20	<i>buah</i>	<i>3.000</i>	<i>60.000</i>
3.promosi melalui media cetak & elektronik				360.000
<i>materai 6000</i>	60	<i>buah</i>	<i>6.000</i>	<i>360.000</i>
4.promosi melaui billboard				300.000
<i>materai 6000</i>	50	<i>buah</i>	<i>6.000</i>	<i>300.000</i>
5.pembuatan merchandise				270.000
<i>materai 6000</i>	45	<i>buah</i>	<i>6.000</i>	<i>270.000</i>
7.pemuatan info pariwisata jawa tengah di media massa				120.000
<i>materai 6000</i>	20	<i>buah</i>	<i>6.000</i>	<i>120.000</i>
8.pembuatan majalah candi				120.000
<i>materai 6000</i>	20	<i>buah</i>	<i>6.000</i>	<i>120.000</i>
9.promosi melalui media digital				180.000
<i>materai 6000</i>	30	<i>buah</i>	<i>6.000</i>	<i>180.000</i>
<u>Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek</u>				<u>97.250.000</u>
6.pembuatan spanduk/banner/umbul-umbul				97.250.000
<i>spanduk berbahan plastik</i>	130	<i>m x 60 cm</i>	<i>175.000</i>	<i>22.750.000</i>
<i>cetak stand banner</i>	100	<i>buah</i>	<i>745.000</i>	<i>74.500.000</i>
<u>Belanja Souvenir/Cendera Mata</u>				<u>332.250.000</u>
5.pembuatan souvenir/cendera mata				168.250.000
<i>souvenir / cindereamata/ tali kasih</i>	300	<i>OK</i>	<i>250.000</i>	<i>75.000.000</i>
<i>kaos lengan pendek</i>	350	<i>buah</i>	<i>140.000</i>	<i>49.000.000</i>
<i>kain batik</i>	250	<i>potong</i>	<i>177.000</i>	<i>44.250.000</i>
<i>tas ransel model serut</i>	2500	<i>buah</i>	<i>18.000</i>	<i>45.000.000</i>
<i>goodie bag promosi</i>	6000	<i>buah</i>	<i>18.000</i>	<i>108.000.000</i>
<i>ballpoint</i>	1000	<i>buah</i>	<i>11.000</i>	<i>11.000.000</i>
<u>Belanja Surat Kabar/Majalah</u>				<u>260.000</u>
<i>pembeilian surat kabar</i>	52	<i>eksmplar</i>	<i>5.000</i>	<i>260.000</i>

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Belanja Paket/Pengiriman</u>				<u>11.505.000</u>
1.pembuatan bahan promosi cetak				5.400.000
jasa paket/pengiriman	150	paket	36.000	5.400.000
2.pembuatan calendar of event 2019				1.620.000
jasa paket/pengiriman	45	paket	36.000	1.620.000
8.pembuatan majalah candi				4.485.000
jasa paket/pengiriman	345	paket	13.000	4.485.000
<u>Belanja Jasa Publikasi</u>				<u>2.173.360.000</u>
3.promosi melalui media cetak & elektronik				2.008.360.000
publikasi iklan media cetak	2	per terbit	25.000.000	50.000.000
biaya produksi spot/feature audio visual	5	paket	25.000.000	125.000.000
biaya produksi & penayangan spot televisi nasional	1	paket	650.000.000	650.000.000
biaya penyiaran spot (radio)	5	durasi 60 detik	2.000.000	10.000.000
komunikasi media cetak dan on line	1	paket	463.360.000	463.360.000
siaran tv nasional	2	siaran	200.000.000	400.000.000
pembuatan iklan layanan masyarakat (ilm) dan placemen di tv lokal	8	paket	20.000.000	160.000.000
pembuatan film tentang wisata jawa tengah	2	paket	75.000.000	150.000.000
4.promosi melalui billboard				100.000.000
cetak gambar billboard/baliho	1000	m2	100.000	100.000.000
7.pemuatan info pariwisata jawa tengah di media massa				65.000.000
biaya sewa tempat rubrik pada media cetak	52	Naskah	1.250.000	65.000.000
<u>Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah</u>				<u>20.000.000</u>
4.promosi melalui billboard				20.000.000
asuransi billboard di perbatasan	1	paket	20.000.000	20.000.000
<u>Belanja Cetak</u>				<u>585.000.000</u>
1.pembuatan bahan promosi cetak				370.000.000
cetak leaflet (pesona wisata)	10000	lembar	7.000	70.000.000
cetak leaflet (tourist attraction)	10000	lembar	7.000	70.000.000
cetak leaflet (karimunjawa)	10000	lembar	7.000	70.000.000
cetak leaflet (wisata kuliner dan belanja)	10000	lembar	7.000	70.000.000
cetak literatur sekunder bentuk buku	3000	eksmplar	30.000	90.000.000
2.pembuatan calendar of event 2019				80.000.000
cetak literatur sekunder bentuk buku	4000	eksmplar	20.000	80.000.000
8.pembuatan majalah candi				135.000.000
cetak majalah	2250	eksmplar	60.000	135.000.000
<u>Belanja Penggandaan</u>				<u>12.137.000</u>
1.pembuatan bahan promosi cetak				2.132.000
foto copy	6285	lembar	200	1.257.000
biaya penjilidan	25	buku	35.000	875.000
2.pembuatan calendar of event 2019				1.125.000
foto copy	3000	lembar	200	600.000
biaya penjilidan	15	buku	35.000	525.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
3.promosi melalui media cetak & elektronik				1.900.000
foto copy	6000	lembar	200	1.200.000
biaya penjilidan	20	buku	35.000	700.000
4.promosi melalui billboard				1.600.000
foto copy	4500	lembar	200	900.000
biaya penjilidan	20	buku	35.000	700.000
5.pembuatan merchandise				1.675.000
foto copy	4000	lembar	200	800.000
biaya penjilidan	25	buku	35.000	875.000
7.pemuatan info pariwisata jawa tengah di media massa				1.440.000
foto copy	6500	lembar	200	1.300.000
biaya penjilidan	4	buku	35.000	140.000
8.pembuatan majalah candi				1.290.000
foto copy	4700	lembar	200	940.000
biaya penjilidan	10	buku	35.000	350.000
9.promosi melalui media digital				975.000
foto copy	4000	lembar	200	800.000
biaya penjilidan	5	buku	35.000	175.000
Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				345.000.000
4.promosi melalui billboard				345.000.000
baliho (bandara semarang)	3	bulan	65.000.000	195.000.000
baliho lokasi strategis	3	bulan	50.000.000	150.000.000
Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat				23.600.000
1.pembuatan bahan promosi cetak				4.000.000
sewa mobil	10	unit	400.000	4.000.000
2.pembuatan calendar of event 2019				4.000.000
sewa mobil	10	unit	400.000	4.000.000
7.pemuatan info pariwisata jawa tengah di media massa				14.000.000
sewa mobil	35	unit	400.000	14.000.000
9.promosi melalui media digital				1.600.000
sewa mobil	4	unit	400.000	1.600.000
Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air				2.000.000
sewa perahu	2	hari	1.000.000	2.000.000
Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				9.725.000
1.pembuatan bahan promosi cetak				5.200.000
jamuan minumdan makan kecil	80	OK	25.000	2.000.000
makan siang	80	OK	40.000	3.200.000
2.pembuatan calendar of event 2019				2.000.000
jamuan minumdan makan kecil	80	OK	25.000	2.000.000
8.pembuatan majalah candi				1.125.000
jamuan minum dan makan kecil	45	OK	25.000	1.125.000
9.promosi melalui media digital				1.400.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>jamuan minum dan makan kecil</i>	20	OK	25.000	500.000
<i>makan siang/malam</i>	20	OK	45.000	900.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>320.290.000</u>
<i>1.pembuatan bahan promosi cetak</i>				<i>40.600.000</i>
<i>uang harian</i>	45	OH	370.000	16.650.000
<i>uang haraian</i>	30	OH	370.000	11.100.000
<i>uang penginapan eselon</i>	3	OH	850.000	2.550.000
<i>uang penginapan gol. staf</i>	6	OH	550.000	3.300.000
<i>uang km</i>	875	Litter	8.000	7.000.000
<i>2.pembuatan calendar of event 2019</i>				<i>76.670.000</i>
<i>uang harian</i>	120	OH	370.000	44.400.000
<i>uang penginapan eselon</i>	15	OH	850.000	12.750.000
<i>uang penginapan gol. iv & iii</i>	20	OH	550.000	11.000.000
<i>uang penginapan gol.ii</i>	7	OH	360.000	2.520.000
<i>uang km</i>	750	Litter	8.000	6.000.000
<i>7.pemuatan info pariwisata jawa tengah di media massa</i>				<i>200.000.000</i>
<i>uang harian</i>	100	OH	370.000	37.000.000
<i>uang penginapan eselon</i>	160	OH	550.000	88.000.000
<i>uang km</i>	1750	Liter	8.000	14.000.000
<i>uang harian</i>	100	OH	370.000	37.000.000
<i>tiket kapal pp</i>	30	OK	800.000	24.000.000
<i>9.promosi melalui media cetak</i>				<i>3.020.000</i>
<i>uang harian</i>	6	OH	370.000	2.220.000
<i>uang km</i>	100	Liter	8.000	800.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>119.460.000</u>
<i>1.pembuatan bahan promosi cetak</i>				<i>52.060.000</i>
<i>uang harian</i>	4	OH	530.000	2.120.000
<i>uang harian</i>	16	OH	530.000	8.480.000
<i>uang penginapan eselon</i>	4	OH	850.000	3.400.000
<i>uang penginapan gol.ii,iii & iv</i>	6	OH	610.000	3.660.000
<i>tiket pesawat pp</i>	13	OK	2.000.000	26.000.000
<i>kereta api pp</i>	5	OK	1.000.000	5.000.000
<i>taksi</i>	10	OH	340.000	3.400.000
<i>2.pembuatan calendar of event 2019</i>				<i>49.500.000</i>
<i>uang harian</i>	30	OH	530.000	15.900.000
<i>uang penginapan eselon</i>	7	OH	850.000	5.950.000
<i>uang penginapan gol.ii,iii & iv</i>	7	OH	610.000	4.270.000
<i>tiket pesawat pp</i>	7	OK	3.000.000	21.000.000
<i>taksi</i>	7	OH	340.000	2.380.000
<i>9.promosi melalui media digital</i>				<i>17.900.000</i>
<i>tiket pesawat pp</i>	6	OK	2.000.000	12.000.000
<i>akomodasi gol.ii,iii & iv</i>	8	OH	550.000	4.400.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>taksi</i>	6	OH	250.000	1.500.000
<u>Belanja Hadiah Barang Atas Prestasi</u>				<u>800.000</u>
<i>piala</i>	2	buah	400.000	800.000
<u>Belanja Hadiah Uang Atas Prestasi</u>				<u>28.000.000</u>
<i>1.lomba blog</i>				<i>14.000.000</i>
<i>juara i</i>	1	OK	4.000.000	4.000.000
<i>juara ii</i>	1	OK	3.000.000	3.000.000
<i>juara iii</i>	1	OK	2.000.000	2.000.000
<i>juara harapan</i>	5	OK	1.000.000	5.000.000
<i>2.lomba minivlog</i>				<i>14.000.000</i>
<i>juara i</i>	1	OK	4.000.000	4.000.000
<i>juara ii</i>	1	Ok	3.000.000	3.000.000
<i>juara iii</i>	1	OK	2.000.000	2.000.000
<i>juara harapan</i>	5	OK	1.000.000	5.000.000
			Jumlah	4.173.360.000

Semarang, 29 Desember 2017
KEPALA DINAS KEPEMUDAAN, OLAKHRAGA & PARIWISATA
PROVINSI JAWA TENGAH

URIP SIHABUDIN, SH, MH
NIP. 196612241991031005